
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
 PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

 PORTARIA Nº 51, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021 

 A  Pró-Reitora  de  Orçamento  e  Administração,  em  exercício,  do  INSTITUTO 
 FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  SERTÃO 
 PERNAMBUCANO,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  resolução  CONSUP  nº 
 12/2016,  publicado  no  D.O.U.  de  19/07/2016,  considerando  as  Portaria  nº  309,  de  03/05/2016 
 e Portaria n.º 431 de 29/09/2021 da Reitoria , resolve: 

 Art.  1º  RETIFICAR  a  Portaria  n.º  50,  de  6  de  outubro  de  2021  que  designou  membros 
 de Comissão: 

 Onde se lê: 

 [...] 

 Art.  1º  DESIGNAR  o(a)  servidor(a),  abaixo  relacionado(a),  na  condição  de  membros, 
 que  seguirão  com  suas  respectivas  funções,  para  integrar  a  Comissão  Especial  para  condução 
 de  Certame  do  Tipo  RDC  deste  Instituto,  regida  pela  Lei  do  Regime  Diferenciado  de 
 Contratações Públicas - RDC: 

 Leia-se: 

 [...] 

 Art.  1º  DESIGNAR  o(a)  servidor(a),  abaixo  relacionado(a),  na  condição  de  membros, 
 que  seguirão  com  suas  respectivas  funções,  para  integrar  a  Comissão  Especial  para  condução 
 de  Certame  do  Tipo  RDC  para  Implantação  de  Acessibilidade  nos  Blocos  Administrativos, 
 Laboratórios  e  Salas  de  Aula  do  Campus  Petrolina  Zona  Rural  ,  regida  pela  Lei  do 
 Regime Diferenciado de Contratações Públicas - RDC: 

 Art.  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  no  site  institucional  do 
 IFSertãoPE. 

 MARCÉLIA DANTAS DE MOURA 
 Pró-Reitora de Orçamento e Administração  em exercício 

 Reitoria – IF Sertão-PE 

 Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
 www.ifsertao-pe.edu.br 


		2021-10-07T08:51:25-0300
	MARCELIA DANTAS DE MOURA:07523273483




